Договор № ___
на оказание услуг

г. ____________

       «__» _______ 20__ года

Государственное учреждение _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора _________________, действующего на основании _________, с другой стороны, на основании Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее Закон), на основании результатов размещения заказа путем запроса котировок, что отражено в протоколе от _________________ 20__ г. № _____ заключили настоящий договор (в дальнейшем «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательства по оказанию услуг по пошиву медицинских халатов (далее - Товар), в сроки, количестве и на условиях, оговоренных в приложениях 1 и 2 к Договору, являющихся неотъемлемой частью Договора.

1.2. Поставщик обязуется оказать Заказчику Услуги на сумму ___________ (____________________) рублей (далее - сумма Договора), а Заказчик  обязуется  принять и оплатить работу  надлежащего качества в соответствии с Приложением 1, 2 к настоящему договору, являющейся неотъемлемой  частью настоящего Договора.
2. Стоимость Договора
2.1. Общая сумма Договора составляет ___________ (____________________)  рублей и включает все расходы, связанные с оказанием Услуг, а также все налоги и сборы, предусмотренные законодательством Российской Федерации, в том числе НДС.

2.2. Заказчик может произвести авансовый платеж (предоплату)  30 (тридцать) % от общей суммы договора Поставщику в сумме ___________ (____________________)  рублей, Поставщик должен использовать выплаченный аванс только на оплату, требуемую для оказания Услуг по настоящему договору.
2.3. Заказчик по мере выделения бюджетных средств производит оплату путем перечисления за фактически оказанные Услуги Поставщиком по Договору и подписания Сторонами акта приема-передачи оказанных Услуг.

Форма акта приема-передачи оказанных Услуг предварительно согласовывается Поставщиком с Заказчиком.

2.4. Объем оказываемых Услуг, в количественном и стоимостном выражении оговорен в приложении 1 к Договору.

3. Обязательства Сторон

3.1. Поставщик обязуется:

1) обеспечить полное и надлежащее исполнение взятых на себя обязательств по Договору;

2) при исполнении своих обязательств по Договору Поставщик должен учитывать, что оказываемые Услуги должны соответствовать требованиям, указанным в приложениях 2 к Договору (техническая спецификация), являющемся неотъемлемой частью Договора;
3) определить со своей стороны специалистов для официального контакта с Заказчиком при оказании Услуг;

4) не раскрывать без предварительного письменного согласия Заказчика содержание Договора или какого-либо из его положений, а также техническую документацию, предоставленные Заказчиком или от его имени другими лицами, за исключением того персонала, который привлечен Поставщиком для выполнения условий Договора;

5) предоставлять информацию, указанную в подпункте 4) пункта 3.1. Договора, персоналу Заказчика конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для выполнения обязательств по Договору;

6) принять в письменной форме обязательство по неразглашению предоставляемых сведений, а также сведений, касающихся работы информационных систем Заказчика;

7) без предварительного письменного согласия Заказчика не использовать какие-либо вышеперечисленные документы и информацию, кроме как в целях реализации Договора;

8) по первому требованию Заказчика предоставлять информацию о ходе исполнения обязательств по Договору;

9) регулярно проводить встречи с представителями Заказчика с периодичностью, определяемой Сторонами, с целью осуществления контроля за ходом выполнения Договора и разрешения любых вопросов, относящихся к Услугам;

10)  возмещать Заказчику в полном объеме причиненные ему убытки, вызванные ненадлежащим выполнением Поставщиком условий Договора, и/или иными неправомерными действиями;
11)  принимать меры по недопущению необоснованных затрат со стороны Заказчика на оказание Услуг.

3.2. Заказчик обязуется:

1) обеспечить доступ специалистов Поставщика для оказания Услуг, связанных с выполнением условий Договора;

2) назначить представителя, имеющего необходимую компетенцию и полномочия для принятия обязательств от имени Заказчика, который будет обеспечивать связь с Поставщиком. Заказчик может заменить любого своего представителя в любое время, направив соответствующее письменное уведомление Поставщику;
3) регулярно проводить встречи с представителями Поставщика с периодичностью, определяемой Сторонами, с целью осуществления контроля над ходом выполнения условий Договора и разрешения любых вопросов, касающихся оказания Услуг;
4) в соответствии с условиями Договора принять и оплатить Услуги, оказанные Поставщиком по Договору.
5) Заказчик вправе не подписывать акт выполненных работ и производить оплату в случае оказания Услуг ненадлежащего качества до устранения Поставщиком всех недостатков.
6)  Стороны вправе контролировать и требовать друг от друга надлежащего исполнения обязательств по Договору.
4. Оказание Услуг и документация

4.1. Оказание Услуг Поставщиком осуществляется в сроки, указанные в приложении 1 к Договору, являющемся неотъемлемой частью Договора.

4.2. Документы необходимые для окончательного расчета:

1) акты приема-передачи оказанных Услуг в двух экземплярах;

2) счета-фактуры с описанием, указанием количества, цены единицы и общей суммы оказанных Услуг.

5. Гарантия

5.1. Поставщик гарантирует, что Услуги, оказанные в рамках Договора, не будут иметь недостатков.

Поставщик гарантирует качество оказываемых по Договору Услуг в соответствии со стандартами.

        5.2. Заказчик обязан в течение 3-х (трех) дней уведомить Поставщика в письменном виде обо всех претензиях, связанных с данной гарантией, после чего Поставщик должен произвести замену Услуг (далее - Товар), без каких-либо расходов со стороны Заказчика.

5.3. Если Поставщик, получив уведомление, не исправит недостатки в сроки, требуемые Заказчиком, Заказчик может применить необходимые санкции и меры по исправлению недостатков за счет Поставщика и без какого-либо ущерба другим правам, которыми Заказчик может обладать по Договору в отношении Поставщика.
6. Проверка Услуг на соответствие технической спецификации

6.1. Заказчик или его представители могут проводить контроль и проверку оказываемых Услуг на предмет соответствия требованиям, указанным в технической спецификации (приложения 2 к Договору). При этом, все расходы по этим проверкам несет Поставщик. Заказчик должен в письменном виде и своевременно уведомить Поставщика о своих представителях, определенных для этих целей.
6.2. Услуги (далее - Товар), поставляемые в рамках данного Договора, должны соответствовать или быть выше стандартов, указанных в технической спецификации.

6.3. Если в период выполнения Договора Поставщик в любой момент столкнется с условиями, мешающими своевременному предоставлению услуг, Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о факте задержки, ее предположительной длительности и причинах. После получения уведомления от Поставщика Заказчик должен оценить ситуацию и может, по своему усмотрению, продлить срок выполнения Договора Поставщиком, в этом случае такое продление должно быть подписано сторонами путем внесения поправки в текст Договора.

6.4. Если по результатам проверки оказываемые Услуги (далее - Товар), не соответствуют требованиям приложения 2 к Договору (техническая спецификация), Поставщик принимает меры по устранению несоответствия требованиям технической спецификации, без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика, в течение 7 (семи) календарных дней с момента окончания проверки.

6.5. Ни один вышеуказанный пункт не освобождает Поставщика от гарантий или других обязательств по Договору.

7. Ответственность Сторон

7.1. Нарушение сроков оказания Услуг со стороны Поставщика может привести к прекращению исполнения Заказчиком обязательств по Договору.

7.2. За исключением форс-мажорных условий, если Поставщик не может предоставить Услуги (далее - Товар) в сроки, предусмотренные Договором, Заказчик без ущерба другим правам в рамках Договора вычитает из цены Договора в виде неустойки сумму в 0,1% (ноль целых одной десятой) процентам от суммы Договора за каждый день просрочки.
7.3. В случае задержки Поставщиком устранений (замены) дефектов,  в поставленном Товаре, в том  числе скрытых, он оплачивает Заказчику  пеню в размере 0,5 %  (ноль целых пять десятых)  от стоимости дефектного Товара за каждый календарный день задержки.
7.4. Если любое изменение ведет к уменьшению стоимости или сроков, необходимых Поставщику для выполнения услуг по Договору, то цена Договора или график выполнения, или и то и другое соответствующим образом корректируется, а в Договор вносятся соответствующие поправки. Все запросы Поставщика на проведение корректировки в рамках данной статьи должны быть предъявлены в течение 30 (тридцати) дней со дня получения Поставщиком распоряжения об изменениях от Заказчика.

7.5. Выплата неустойки не освобождает Поставщика от исполнения своих обязательств по Договору.

7.6. Поставщик ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по настоящему Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.

7.7. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. Односторонний отказ от исполнения условий Договора

в силу невыполнения его условий

8.1. Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий Договора Заказчик может расторгнуть настоящий Договор или частично, направив Поставщику письменное уведомление о невыполнении обязательств:

1) если Поставщик не может оказать Услуги в сроки, предусмотренные Договором, или в течение периода продления этого Договора, предоставленного Заказчиком;

2) если Поставщик не может выполнить какие-либо другие свои обязательства по Договору.

9. Односторонний отказ от исполнения условий Договора

в силу неплатежеспособности

9.1. Заказчик может в любое время в одностороннем порядке отказаться от исполнения условий Договора, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление, если Поставщик становится банкротом или неплатежеспособным. В этом случае отказ от исполнения условий Договора осуществляется немедленно, и Заказчик не несет никакой финансовой обязанности по отношению к Поставщику при условии, если отказ от исполнения условий Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение действий или применение санкций, которые были или будут впоследствии предъявлены Заказчику.

10. Односторонний отказ от исполнения условий Договора

в силу нецелесообразности

10.1. Заказчик может в любое время в одностороннем порядке отказаться от исполнения условий Договора в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина отказа от исполнения условий Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.

10.2. Когда Договор аннулируется в силу вышеуказанных обстоятельств, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения.

11. Форс-мажор

11.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение условий Договора, если оно явилось результатом форс-мажорных обстоятельств.

11.2. Для целей настоящей статьи «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю Сторон, и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не исключительно: военные действия, природные или стихийные бедствия и другие.

11.3. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Стороны должны в трехдневный срок направить друг-другу письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Заказчика не поступает иных
письменных инструкций, Поставщик продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

12. Решение спорных вопросов

12.1. Заказчик и Поставщик должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.

12.2. Если в течение 21 (двадцати одного) дня после начала переговоров Заказчик и Поставщик не могут разрешить спор по Договору, любая из Сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Уведомление

13.1. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, телеграммы или факса с последующим предоставлением оригинала.

13.2. Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в уведомлении) в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.

14. Срок действия и условия расторжения Договора

14.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «__»_____________ 20__ года.

14.2. Досрочное расторжение Договора возможно только после проведения взаиморасчетов между Сторонами в следующих случаях:
 а) если Поставщик не может поставить часть или все товары,  услуги в срок, предусмотренный Договором, или в течение периода продления этого Договора, предоставленного Заказчиком;

 б) если Поставщик не может выполнить какие-либо другие свои обязательства по Договору.

 в) по соглашению Сторон;

 г) в случаях, указанных в пунктах 8, 9, 10 Договора.

15. Прочие условия

15.1. Налоги и другие обязательные платежи в бюджет подлежат уплате в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации.

15.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены их печатями.

15.3. Внесение изменений в заключенный Договор о государственных закупках при условии неизменности качества и других условий, явившихся основой для выбора поставщика, допускается:

1) в части уменьшения либо увеличения суммы Договора, связанной с уменьшением либо увеличением потребности в объеме оказываемых Услуг, при условии неизменности цены за единицу Услуг, указанных в Договоре;

2) по взаимному согласию Сторон в части уменьшения цены на Услуги и соответственно суммы Договора, если в процессе исполнения Договора цены на аналогичные закупаемые Услуги (далее - Товар) изменились в сторону уменьшения.

15.4. В случае возникновения разногласий по техническим характеристикам оказанных Услуг, Стороны руководствуются технической спецификацией, указанной в приложениях 2 к Договору.

15.5. Передача обязанностей одной из Сторон по Договору допускается только с письменного согласия другой Стороны.

15.6. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

15.7. Место исполнения обязательств по Договору Поставщиком указано в приложении 1 к Договору.

15.8. В части, неурегулированной Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

15.9. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

16. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

«ЗАКАЗЧИК»

«ПОСТАВЩИК»

_________________ /________________/
                        _________________ /________________/
     (подпись)

       (подпись)

МП

 МП
Приложение 1 к Договору №___
от «__» ______  20__ года
Перечень оказываемых Услуг

по пошиву медицинских халатов.
	№

п/п
	Наименование

Заказчика
	Наименование Услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Кол-во товара

	Цена за

единицу
	Общая сумма

(рублей)
	Срок оказания Услуг
	Место оказания Услуг

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	8
	9
	10

	1
	Государственное учреждение _______________________
	Услуги по пошиву медицинских халатов

	услуга
	1
	100 шт

Полное описание и характеристика Услуг указывается в технической спецификации Приложении 2.
__________________/________________/

__________________/________________/
Приложение 2 к Договору № ___
от «__» ___________ 20__ г.
	№
	Наименование Услуг (Товара)
	Количество товара
	Описание требований

	1
	Услуги по пошиву медицинских халатов
	100 штук
	Услуги по пошиву медицинских халатов  должны соответствовать  или быть выше стандартов.
График и форма поставки медицинских халатов, могут быть изменены в одностороннем порядке администрацией ГУ __________________________ в зависимости от потребности. Предоставление сертификатов соответствия на оказываемые услуги.
Обязательное  наличие  ценового  предложения в электронном виде с  тех. характеристикой  оказываемых услуг. Размеры, плотность ткани, цвет и другие характеристики медицинских халатов, предварительно согласовывается с Заказчиком, путем предоставления образцов медицинских халатов Поставщиком для утверждения администрацией ГУ _______________________.

	Итого:

Заказчик:
__________________ /______________/

Поставщик:

__________________ /______________/

1